
17 Суббота, 12 ноября 2011 г.

Сведения о ходе конкурсного производства в отношении  
ОАО «Уралфинпромбанк»

Открытое акционерное общество «Уральский финансово-промышленный 
банк» (ОАО «Уралфинпромбанк», далее – Банк) ИНН 6622001917, ОГРН 
1026600000844, зарегистрированное по адресу: 620014, г. Екатеринбург, 
ул. Юмашева, д. 7, признано несостоятельным (банкротом) в соответствии 
с решением Арбитражного суда Свердловской области от 7 февраля 2011 г. 
по делу № А60-45787/2010-С11. Конкурсным управляющим Банком на-
значена государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» 
(далее – Агентство). Адрес для направления почтовой корреспонденции, в 
том числе требований кредиторов: 620014, г. Екатеринбург, ул. Юмашева, 
д. 7.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 февраля 
1999 г. №40-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) кредитных органи-
заций» (далее - Федеральный закон) Агентство публикует сведения о ходе 
конкурсного производства в отношении Банка.

В период с 1 августа по 1 октября 2011 г. новое имущество Банка не 
выявлено, реализация и списание имущества не проводились.

Организована работа по взысканию ссудной задолженности. По со-
стоянию на 1 октября 2011 г. в судебные органы подано 52 иска на общую 
сумму 442 613 тыс. руб. Удовлетворено 23 исковых заявления на сумму 
73 748 тыс. руб. На основании вынесенных судебных актов возбуждено 14 
исполнительных производств на сумму 41 390 тыс. руб. 

В связи с банкротством заемщиков Банка в суды поданы заявления 
о включении требований Банка в реестры требований должников на 
сумму 150 488 тыс. руб.  На основании вынесенных судебных актов 
требования Банка в размере 36 090 тыс. руб. включены в реестры 
требований должников. 

Также на основании заявлений конкурсного управляющего требования 
Банка включены в реестры требований банков-должников, находящихся в 
процедуре банкротства, на сумму 55 652 тыс. руб.

Конкурсным управляющим осуществляется работа по оспариванию 
сделок Банка, отвечающих в соответствии с законодательством о банкрот-
стве признакам недействительности. В Арбитражный суд Свердловской 
области подано 21 заявление об оспаривании сделок на сумму 800 371 
тыс. руб. (указанная сумма оспаривания не является ценой иска, посколь-


            

 
  

            
        
               


                 








  



 
        


     
 


              


                     
                  



                      
                    
                







               
                    







    


    
    

   






  

 
   
 

  
   
   
   
   

  

ку все предъявленные иски имеют неимущественный характер и в случае 
их удовлетворения задолженность ответчиков будет восстановлена на 
балансовых счетах Банка).

По факту приобретения Банком ценных бумаг третьих лиц ГСУ при ГУВД 
по Свердловской области возбуждено уголовное дело по ст. 159 УК РФ 
(«Мошенничество»). Банк признан потерпевшим и гражданским истцом. 
25 мая 2011 г. указанное дело объединено в одно производство с анало-
гичными уголовными делами, возбужденными по фактам приобретения 
Банками (ЗАО АКБ «Традо Банк», ЗАО АКБ «Славянский банк», ОАО 
Банк «Монетный дом» и ОАО «Донбанк») ценных бумаг третьих лиц.

По состоянию на 1 октября 2011 г. конкурсным управляющим уста-
новлены требования 930 кредиторов на сумму 3 082 444 тыс. руб., в том 
числе: 674 кредиторов первой очереди на сумму 2 862 327 тыс. руб. и 256 
кредиторов третьей очереди на сумму 220 117 тыс. руб.

В соответствии с требованиями п. 6 ст. 50.18 Федерального закона 
Агентство публикует сведения об исполнении сметы текущих расходов и 
сведения о стоимости нереализованного имущества Банка.

Начало продажи имущества с 14.11.2011 г. Начиная с 30.11.2011 г., последовательно снижается начальная цена продажи. Вели-
чина снижения цены – 10 % от начальной цены продажи. Срок, по истечении которого последовательно снижается начальная цена, 
составляет 15 дней. Снижение начальной цены может осуществляться до цены отсечения, которая составляет 20 % от начальной 
цены продажи имущества посредством публичного предложения.

Продажа имущества посредством публичного предложения осуществляется на электронной площадке ОАО «Российский аук-
ционный дом», размещенной в сети Интернет по адресу: http://lot-online.ru.

Для участия в торгах необходимо представить оператору электронной площадки заявку.
Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ruс 09.00 часов 00 минут (везде по тексту время 

московское) с 14.11.2011 г. в режиме ежедневной круглосуточной работы, за исключением времени проведения профилактических 
работ.

Победителем торгов по продаже имущества посредством публичного предложения признаётся участник торгов, который первым 
представил в установленный срок заявку на приобретение имущества, содержащую предложение о цене имущества должника, 
которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода проведения торгов.

С даты определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения прием заявок 
прекращается. Предварительный договор купли-продажи подписывается с победителем в течение трех дней с момента подведения 
итогов по поступившим заявкам. Покупатель оплачивает полную стоимость лота в течение 30 дней с даты подписания договора 
купли-продажи.

Ознакомиться с характеристиками предмета торгов, правоустанавливающими документами, оценкой, проектом договора 
купли-продажи, др. документами можно начиная с 14.11.2011г. с 9 до 12 часов по рабочим дням по адресу: г. Екатеринбург, ул. 
Авиационная, 48, к. 2А. Предварительная запись по тел. (343) 266-26-32.

Характеристики предмета торгов, перечень представляемых документов и требования к их оформлению, реквизиты счета для 
оплаты имущества указаны в газете «Коммерсантъ» № 109 от 18.06.2011 года, № сообщения 66030026373.






  






 










 











                   
                  

                    


            




 

                         


              
                   

                



              




          

 






Организатор торгов– Конкурсный управляющий ООО «Град-Регион»
(620000, г. Екатеринбург, а/я 518; тел. (343) 266-26-32; e-mail: torgi-66@yandex.ru)
сообщает о продаже имущества должника посредством публичного предложения.























 



     
 



















 




 




 
 
 
     

  
  

     
 




 
 
  





  
  

 
 
 
 
                          





В целях строительства Уральского индустриального парка

Лесные участки расположены в кварталах 13, 15, 16 урочища ФГУП 
«Химический завод «Планта» Уральского участкового лесничества, Нижне-
Тагильского лесничества и кварталах 47, 48, 49, 56, 57 Городского участка 
Городского участкового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в 
административных границах муниципального образования Горноуральский 
городской округ. Общая площадь лесных участков составляет 1274,9 га, в 
том числе площадь лесных участков в категории защитности — леса, вы-
полняющие функции защиты природных и иных объектов (лесопарковые 
зоны) — 124,6 га, в категории защитных лесов — леса, выполняющие функ-
ции защиты природных и иных объектов (зеленые зоны) — 1150,3 га.

В соответствии с данными государственного лесного реестра квартал 
13 урочища ФГУП «Химический завод «Планта» Уральского участкового 
лесничества, Нижне-Тагильского лесничества отнесен к защитным лесам, 
категория защитности — леса, выполняющие функции защиты природных и 
иных объектов (лесопарковые зоны), а все вышеуказанные квартала Город-
ского участкового лесничества и квартала 15, 16 урочища ФГУП «Химический 
завод «Планта» Уральского участкового лесничества, Нижне-Тагильского 
лесничества отнесены к защитным лесам, категория защитности — леса, вы-
полняющие функции защиты природных и иных объектов (зеленые зоны).

Распределение по целевому назначению лесов и категориям защитных 
лесов по кварталам и их частям приведено в таблице 6.



     


              
          

              


   
























 



     
 


















    
  




    
 




  
 
 
 
                          





Лесные участки расположены в кварталах 24, 25, 30, 31, 32 Висимского 
участка Висимского участкового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества 
в административных границах муниципального образования Горноуральский 
городской округ. Общая площадь лесных участков составляет 458,0 га.

В соответствии с данными государственного лесного реестра все вышеу-
казанные кварталы Висимского участкового лесничества, Нижне-Тагильского 
лесничества отнесены к защитным лесам, категория защитности — леса, 
выполняющие функции защиты природных и иных объектов (лесопарковые 
зоны).

Распределение по целевому назначению лесов и категориям защитных 
лесов по кварталам и их частям приведено в таблице 7.

Лесные участки расположены в кварталах 28 и 208 Городского участка 
Городского участкового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества 
в квартале 50 Уральского участка Уральского участкового лесничества, 
Нижне-Тагильского лесничества в кварталах 127, 154 Николо-Павловского 
участка Николо-Павловского участкового лесничества, Нижне-Тагильского 
лесничества в кварталах 80, 94, 106, 118, 130 Черноисточинского участка 
Николо-Павловского участкового лесничества, Нижне-Тагильского лесниче-
ства в кварталах 36, 37, 40, 41, 42 Висимского участка Висимского участкового 
лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в административных границах 
муниципального образования Горноуральский городской округ. Лесной уча-
сток в квартале 1 Уральского участка Уральского участкового лесничества, 
Нижне-Тагильского лесничества расположен в административных границах 
города Нижний Тагил.

Общая площадь лесных участков составляет 896,4 га, в том числе площадь 
лесных участков в категории защитности — леса, выполняющие функции 
защиты природных и иных объектов (лесопарковые зоны) — 855,1 га, в ка-
тегории защитных лесов — леса, выполняющие функции защиты природных 
и иных объектов (зеленые зоны) — 41,3 га.

В соответствии с данными государственного лесного реестра квартал 1 
Уральского участка Уральского участкового лесничества, Нижне-Тагильского 
лесничества отнесен к защитным лесам, категория защитности — леса, вы-
полняющие функции защиты природных и иных объектов (зеленые зоны), а 
все вышеуказанные кварталы Городского, Николо-Павловского, Висимского 
участковых лесничеств и квартал 50 Уральского участка Уральского участ-
кового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества отнесены к защитным 
лесам, категория защитности — леса, выполняющие функции защиты при-
родных и иных объектов (лесопарковые зоны).

Распределение по целевому назначению лесов и категориям защитных 
лесов по кварталам и их частям приведено в таблице 8.


          

             
      
                  
      
            

          
                



                  
              

              



 
              

       
              
          
            


   
























 



     
 



















    
  

 
 



    

 
 









  
  

 
 









  
  
  
 




  
 
 



    
 




 




 




  
 
 
 
     
 
 
 
 
                          









Лесные участки расположены в кварталах 96, 104, 105, 106, 133 
Красноуральского участка Красноуральского участкового лесничества, 
Нижне-Тагильского лесничества в квартале 24 урочища ГЗЗ «Висимский» 
Висимского участкового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в 
административных границах муниципального образования Горноуральский 
городской округ. Общая площадь лесных участков составляет 206,3 га.

В соответствии с данными государственного лесного реестра все вышеу-
казанные кварталы Красноуральского и Висимского участковых лесничеств, 
Нижне-Тагильского лесничества отнесены к защитным лесам, категория 
защитности — леса, выполняющие функции защиты природных и иных объ-
ектов (лесопарковые зоны).

Распределение по целевому назначению лесов и категориям защитных 
лесов по кварталам и их частям приведено в таблице 9.

                  



          


              
          
            
  


   

























 



     
 

























 




  
 




 




  
 



 



  

 
 
 
                          


          
     



            

            
              










            
         


              
          
          


      

























 



     
 

 
 
 
                          


          
     



            

            
              










            
         


              
          
          


      

























 



     
 

Документами лесного планирования Свердловской области не дифферен-
цирован режим использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в 
различных частях лесопарковой зоны, в связи с чем функциональные зоны 
в лесопарковой зоне не выделены.

Территориальное размещение лесных участков с указанием границ на-
селенных пунктов и муниципальных образований в Свердловской области, 
на территориях которых установлена категория лесов — эксплуатационные 
леса и категория защитности — леса, выполняющие функции защиты при-
родных и иных объектов (зеленые зоны), участковых лесничеств, категорий 
защитных лесов и кварталов представлено на карте-схеме 2.

Характеристика равноценных лесных участков для включения  
в состав лесопарковых зон

Лесные участки общей площадью 6422,0 га расположены в кварталах 36, 
38, 46, 52, 56, 57, 58, 64 урочища ООО «Усть-Утка» Висимского участкового 
лесничества, Нижне-Тагильского лесничества и в кварталах 123, 129, 136, 
137, 139, 140, 141, 147, 155, 167, 168, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 192, 193, 
194, 195, 203, 212, 218 Усть-Уткинского участка Усть-Уткинского участкового 
лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в административных границах 
города Нижний Тагил, лесистость которых составляет 77,7 процента.

В соответствии с данными государственного лесного реестра все выше-
указанные кварталы Висимского и Усть-Уткинского участковых лесничеств, 
Нижне-Тагильского лесничества отнесены к эксплуатационным лесам.

Распределение по целевому назначению лесов, кварталам и их частям 
приведено в таблице 10.









 


 




 




 





  
 




  
 




 





 
 









  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
                          


Характеристика равноценных лесных участков для включения  
в состав зеленых зон

Лесные участки общей площадью 3284,0 га расположены в кварталах 5, 6, 
10, 21, 25, 26, 28, 29 урочища ООО «Усть-Утка» Висимского участкового лес-
ничества, Нижне-Тагильского лесничества в кварталах 133, 154, 166, 205, 206, 
210, 211, 217, 220, 221, 222 Усть-Уткинского участка Усть-Уткинского участ-
кового лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в квартале 27 урочища 
ГЗЗ «Висимский» Висимского участкового лесничества, Нижне-Тагильского 
лесничества и квартале 98 Висимо-Уткинского участка Висимского участково-
го лесничества, Нижне-Тагильского лесничества в административных границах 
города Нижний Тагил, лесистость которых составляет 77,7 процента.

В соответствии с данными государственного лесного реестра все вышеу-
казанные кварталы Висимского и Усть-Уткинского участковых лесничеств, 
Нижне-Тагильского лесничества отнесены к эксплуатационным лесам.

Распределение по целевому назначению лесов, кварталам и их частям 
приведено в таблице 11.






  
         
            
            
            
          
            


              
          
          


      

























 



     
 








 


 




 



 


  
  
  
  
  
  
 




  
  









  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 




 
 



 


  

 
 
 
                          


            

            
            
              



Территориальное размещение лесных участков с указанием границ на-
селенных пунктов и муниципального образования в Свердловской области, 
на территориях которых установлена категория защитности — леса, выпол-
няющие функции защиты природных и иных объектов (лесопарковая зона) 
и категория защитности — леса, выполняющие функции защиты природных 
и иных объектов (зеленая зона) участковых лесничеств, категорий защитных 
лесов и кварталов представлено на карте-схеме 2.




документы / реклама
(Окончание. Начало на 16-й стр.).

Сведения о стоимости нереализованного имущества (активов) Банка


